Regesti; NOBERASCO’, P. C6; l,,ER~

+ Ntojs1 Saonensium cons[u]les’, Ansaldus B[u]ca- 
ordei1, Ionatha[s]’, Bonusiohannes Foldratus et Bal­
do [s]1 Rubeus, et n[os]’ de conscilio Saone, Ido Se­
ne [st] rarius 1 , Ardizonus Gotefredi, [Gu] il ielmus1 
Grasfsjus1, Guilielmus Tega, confitemur nos recepis­
se a te Guiliefljmo1 Veriono tantum de rfeblus1 so- 
cietatis q[ua]m1 habes cum Guilielmo [Ca]uaragia1,un 
ite]1 tibi vel tuo certo nuntio dar [e]’ promittimus 
libras ducentum quinquaginta denariorum ianuinorum 
usque proximam octavam sancte Marie Candelarie. Alio

I / 1£ (cm. 19 x cm. 14).

mittimus quisque nostrum in solidum, 
omni legis auxilio et capitoli quo nos aliquo 
iuvare possemus; uro pena vero et sorte bona 
nostra habita [et]1 habenda tibi pignori obligamus. 
luramus i[n]super' ad sancta Dei Evvangelia c[or]po- 
raliter1 predictofm]1 debitum ad statutum term[i]- 
num’ tibi vel tuo certo nunti[o]’ per nos vel no- 
st[r]um1 nuntium so[l]vere’, nisi iusto Dei impedi­
mento vel tui licenzia]1 remanser [ it]1 , et si termi 
num vel terminos produxeris, ad terminum vel ter[miT 
nos1 productos [htjoc1 iuramento iandictum debit [u]m’ 
solvere tenemfur]1 ; si vero iustum2 Dei inpedimentum 
emerserit, eo transacto pariter tenemur usque ad in­
tegrala huius debiti solutionem. Actum in 
Sancti Petri, testibus ad hoc convocatis. 
pellizario, Guilielmo Agnetis [c]avagnario1 
lielmo Porro, anno 1. — r " ~ ~ ™ r

Originale, n.
RETTO, p. 303.

Carta Incisa. La data è calcolata secondo lo stile della Natività, con 
Indizione genovese. Inchiostro svanito e macelli e d'umido nella pergamena, 

e necessario l'uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni mo-

agosto 9^ <Savona>3 nella chiesa di

:
de Donatto]1I [o]hannes1 notarius

30
settembre 7, netta chiesa di. San Pie<Savona>,

j

con

i 33

11ncisione nella pergamena, 
dente scrittura, 
s to.

1188, 
tro.

prece­
te-

2lustum: la seconda u è corretta su
3Incisione nella pergamena; Ego monogrammato nel

indicione .V?, die nona augusti. 
(S.T.) [E]go3 Ifojhannes1 < 

ro[g ]atus1 scripsi.

Gionata^ Batdo Rubeus e Ansatdo Bucaordei., conso­
li di Savona^ dichiarano che it cottega Bongiovanni 
Fotdrato ha ricevuto in Genova, da Ingone Spinola^ 
per it Comune di Savona, 67 tire di denari genovini, 
da restituire entro it primo giugno prossimo.

+ Nos Saonensium consules, lonathas, Baldus Ru­
beus et Ansaldus Bucaordei, confitemur te Bonumiohan 
nem Foldratum, sotium nostrum, accepisse lanue ab In 
gone Spinula libras sexaginta septem denari [ojrum1 
ianuinorum prò comuni Saone, quas illi vel suo certo 
nuntio solvere ad sancta Dei Evvangelia bona fide iu 
ramus usque proximas kalendas iunii; et2 nisi iusto 
Dei inpedimento vel sui licentia vel sui certi nun- 
tii remanserit vel per nostros nuntios, solutionem 
faciemus et si terminum vel terminos nobis produxe- 
rit, ad terminos productos solvere tenemur; si vero 
iustum Dei inpedimentum emerserit, eo transacto pari^ 
ter tenemur usque ad integram huius debiti solutio­
nem. Obligamus insuper tibi Bonoiohanni, nomine Ingo 
nis, omnia bona nostra prò predicto debito iure pi- 
gnoris, quisque nostrum in solidum. Et ego Bonusio- 
hannes predictum iuramentum per omnia fecisse me con 
fiteor predictarum librarum sexaginta septem solutio

Originale, n. 1/15 fcm. 19 x cm. 16). Edizione: BALLETTO, I, PP. CXVI11- 
CXIX. Regesti: NOBERASCO*, p. 27; FERRETTO, p. 303.

Carta Incisa. La data.e calcolata secondo lo stile della Natività, 
Indizione genovese. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

rogatus

2 mono­

mi

££■) . con

in presen

'Incisione nella pergamena, 
grommato nel testo.

Formule anonime di giuramento <per i Nolesi > rela­
tive alla controversia vertente fra Noli ed il vosco 
vo di Savona, Ambrogio, per il bosco di Spotorno.

et: aggiunto in sopralinea. 3 Ego

+ Ego iuro super sancta Dei Evvangelia, _ 
tia domini Fulconis, prioris de Telleto, a domino Pe 
tro tituli Sancte Cecilie presbitero cardinali et A- 
postolice Sedis legato delegati, nec non et in pre- 
sentia Nicolai, monachi Sancti Andree de Sexto, et 
Guillelmi, prepositi Sancte Marie de Saona, et pre­
sbiteri Anrici, canonici eiusdem eclesie, quod bona 
fide, sine omni fraude et malo ingenio, stabo manda’- 
tis domini Ambrosii, Dei grafia Saonensis episcopi, 
quecumque mihi fecerit, per se vel per suum nuntium 
vel per suas litteras, de hoc prò quo sum excomunica 
tus/nec audire recusabo, set bona fide audiam et 
prò posse meo, sine omni fraude, observabo et si ali. 
quod mandatum ibi fuerit quod videatur domino fratri 
priori de Telleto, nuntio domini cardinalis, et fra-

- 34 -

Originale, n. 1/11 (cm. 24 x cm. 
data 20 gennaio 1189.

In mancanza di precise Indicazioni cronologiche 11 documento e stato 
riferito al periodo compreso fra l'ottobre 1188, epoca approssimativa per 
l'elezione degli arbitri della controversia, ed 11 20 gennaio 1189, data 
di emissione della sentenza (cfr. il doc. n. 32). Sul verso della pergame 
na annotazioni moderne.

nem facere, et inde obligo sibi iure pignoris omnia 
bona mea. Actum in ecclesia Sancti Petri, testibus 
ad hoc convocatis Bonavida de Rustico,Peregrino Gras 
so et Guilielmo Porro, anno dominice Nativitatis mil^ 
lesimo centesimo octuagesimo octavo, indicione .V.a , 
die septima septembris.

(S.T.) Ego3 lohannes de Donato notarius 
scripsi.

Regesto: NOBERASCO1, p. 20,

<2188^ ottobre—21893 gennaio 2O>,
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me­
si ante datam sententiam vel concordiam factam alìl 

defuncti 
vel defunctorum alium vel alios sub eodem iuramento, 
infra dies IIIIor , teneatur eligere et ipse electus 
vel electi predictum iuramentum faciant. Itero hoc eo 
dero iuramento tenebor concordiam quam predicti arbi­
tri, Deo volente, invenerint vel sententiam,quam curo 
assessore vel sine assessore dederint, ratam et fir- 
mam habebo et sine omni fraude observabo et terminum 
vel terminos, quos ipsi arbitri mihi dederint, bona 
fide sequar et tenebo et sententiam vel concordiam 
quam dederint audire non recusabo. Itero hoc eodero iu 
ramento tenebor observare de cetero in perpetuum ve- 
raro pacem domino Ambrosio1, Saone episcopo, et homi- 
nibus eius de Spolturno et omnibus Saonensibus et u- 
niversis demum adiutoribus eius de tota discordia et 
guerra que occasione nemoris de Spolturno vel huc u- 
sque inter nos et ipsum episcopum extiterint et de 
universis malis que eiusdem discordie vel guerre oc­
casione ullo modo emerserint; de rapinis tamen et 
predis factis a tempore pacis2 inde iurate in ordina 
cione consulum lanue, sub eisdem consulibus lanue iu 
stitiam mihi exigere liceat usque in capitale.